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Ankom till Riksdagens kansli den 4 mars 1910, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af vädd motion om anslag till utgifvande af 
en uppslagsbok öfver 1910 års lagtima Riksdags verk
samhet.

T en inom Andra kammaren väckt motion (nr 28) har herr C. Vubi
quist hemställt, att Riksdagen täcktes bevilja förste notarien hos Andra 
kammaren vid innevarande års riksdag Tore Iiedrén, i och för utgifvande 
af en uppslagsbok öfver 1910 års lagtima Riksdags arbeten, ett understöd 
af 1,200 kronor under villkor, att 400 exemplar af boken senast den 15 
augusti 1910 kostnadsfritt öfverlämnades till riksgäldskontoret för utdel
ning bland Riksdagens ledamöter.

Till stöd för denna sin hemställan har motionären anfört följande:
»I anledning af motion (nr 50) af undertecknad beviljade 1909 års 

Riksdag åt förste notarien hos Andra kammaren T. Iiedrén, i och för ut
gifvande af en uppslagsbok öfver samma års Riksdags verksamhet, ett 
understöd af 1,200 kronor att af fullmäktige i riksgäldskontoret från för
slagsanslaget till riksdagskostnader utbetalas under villkor, att 400 exem
plar af boken senast den 15 augusti samma år kostnadsfritt öfverlämnades 
till riksgäldskontoret för utdelning bland Riksdagens ledamöter.

Ifrågavarande uppslagsbok, för hvars utgifvande inom bestämd tid alla 
erforderliga arbeten, i hvad på utgifvaren ankom, blifvit af honom utförda, 
på sätt äfven inför riksgäldskontoret styrkts, blef emellertid på grund af 
den allmänna arbetsnedläggelse, som inträdde den 4 augusti, försenad med 
något öfver en månad, i det boken utkom först den 20 september 1909.

På de skäl, som anförts i ofvannämnda motion, tillåter jag mig nu
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anhålla, att Riksdagen ville genom fortsatt understöd möjliggöra utgifvan- 
det af en dylik uppslagsbok äfven för innevarande år».

Ifrågavarande arbete har utkommit under hvardera af åren 1906— 
1909, dåra! de tre senaste åren med understöd af statsmedel. Arbetet 
synes hafva alltmera vunnit i fullständighet och noggrannhet, så att dess 
innehåll numera torde på det hela motsvara de anspråk, som kunna ställas 
på en dylik uppslagsbok. Dock har utskottet velat påpeka önskvärdheten 
af att den kortfattade öfversikt af Riksdagens arbetsresultat, som medde
lats i föregående årgångar, men till följd af bristande utrymme uteslutits 
år 1909, blefve åter införd. Arbetets hufvuduppgift är ju att lämna en 
öfverskådlig och lätt tillgänglig öfversikt af Riksdagens arbete, hvilket till 
följd af sin mångfald och omfattning ej låter sig så lätt öfverblickas med 
ledning allenast af det officiella riksdagstrycket, och ur denna synpunkt 
skulle bokens värde otvifvelaktigt väsentligen ökas, om den i samman
trängd form meddelade äfven eu systematiskt uppställd redogörelse för 
de hufvudsakligaste resultaten af Riksdagens verksamhet. Äfven skulle* 
boken vinna i användbarhet, om den, i likhet med hvad som ägt rum 
beträffande årgångarna före år 1909, försåges med innehållsförteckning.

Under uttalande af dessa önskemål, och då ifrågavarande statsunder
stöd torde böra, liksom förut skeft, anvisas att utgå af förslagsanslaget 
till riksdags kostnader, får utskottet hemställa,

att Riksdagen, i anledning af herr Vahlquists om- 
förmälda motion, må för utgifvande af en uppslagsbok 
öfver 1910 års lagtima Riksdags verksamhet bevilja förste 
notarien hos Andra kammaren, sekreteraren Tore Hedrén 
ett understöd af 1,200 kronor att af fullmäktige i riks- 
gäldskontoret från förslagsanslaget till riksdagskostnader 
utbetalas, under villkor att 400 exemplar af boken 
senast den 15 augusti 1910 kostnadsfritt öfverlämnats 
till riksgäldskontoret för utdelning bland Riksdagens 
ledamöter.

Stockholm den 22 februari 1910.
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